09/06/2022

Pregéo Eletronico

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

986595.722022 .3466 .4581 .1742675574

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realizacdo do Pregéo Eletrénico
N© 00072/2022

As 09:00 horas do dia 09 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 1522/2021 de 01/01/2022, em atendimento as disposicdes contidas
na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo no
271, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n°® 00072/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto:
Aquisigéo de veiculo tipo "pick up" (picape).. O Pregoeiro abriu a Sessdo Plblica em atendimento as disposigdes contidas

no edital, divulgando

as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes

relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Veiculo pick-up

Descrigdo Complementar: Veiculo Pick-Up Tipo Motor: Flex , Tipo Diregdo: Hidraulica , Poténcia Motor: 120 cv,
Capacidade Passageiro: 5, Quantidade Portas: 4 , Tipo Tragdo: 4 X 2, Cor: Branca , Modelo: 0 (Zero) Km

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Maximo Aceitavel: R$ 98.250,7200 Situagdo: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Decreto 7174: Ndo Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao
Intervalo minimo entre lances: R$ 0,01

Histérico

Item: 1 - Veiculo pick-up

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ1/CPF

29.062.196/0001-20

26.162.310/0001-04

45.721.815/0001-06

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

ME/EPP Declaracao ¢ . Data/Hora

Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
V3 COMERCIO Sim Sim 1 R$ 120.000,0000 R$ 120.000,0000 08/06/2022
DE 15:03:45
EQUIPAMENTOS
E
FERRAMENTAS
EIRELI

Marca: FIAT

Fabricante: FIAT DO BRASIL

Modelo / Versdo: NOVA STRADA ENDURANCE 1.4 ,

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: &#61656; VEICULO AUTOMOTOR - ZERO KM - SEM USO - MODELO
PICK UP (PICAPE), MARCA FIAT - MODELO NOVA STRADA ENDURANCE 1.4, Ano de fabricagdo 2022, modelo 2022,
Cabine simples, Com 2 portas, Capacidade de 2 passageiros, incluso motorista, Cor branca, Motorizagdo: 1.4,
Poténcia: 85 cv ou superior, - Torque: 12,4 kgfm ou superior, 08 vélvulas e 04 cilindros, Combustivel flex,
gasolina/etanol, Cambio manual com minimo de 5 marchas a frente e uma a ré, Diregdo hidraulica ou elétrica, Ar
condicionado, Vidros elétricos, Travas elétricas nas 2 portas, Sistema de alarme antifurto, Jogo de tapetes de
borracha, Protetor de carter, Sistema de som, Contendo todos os acessérios de Seguranga que atendam o Cédigo
Nacional de Transito O prazo de garantia do produto é de 36 (trinta e seis) meses contados da data da entrega, sem
limite de quilometragem, contra qualquer defeito de fabricagdo e/ou falha e desde que, sejam realizadas em
concessionario autorizado FIAT, todas as revisdes preventivas e corretivas, de acordo com o MANUAL DE GARANTIA
entregue junto com o veiculo. GARANTIA 12 MESES.

Porte da empresa: ME/EPP

TIBERIO Sim Sim 1 R$ 120.000,0000 R$ 120.000,0000 08/06/2022
LOCADORA DE 21:51:41
VEICULOS

LTDA.

Marca: FIAT STRADA 1.4

Fabricante: FIAT

Modelo / Versdo: 1.4 ENDURANCE 2022

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Carroceria modelo pick-up, cabine simples, 02 portas, capacidade de
02 passageiros, cor branca, motor 1.4, 85 cv de poténcia, torque de 12,4 kgfm, 08 vélvulas, 04 cilindros, flex,
gasolina/etanol, cdmbio manual com 05 marchas a frente e uma a ré, direcdo hidrdulica, ar condicionado, vidros
elétricos, travas elétricas nas 2 portas, alarme antifurto, tapetes de borracha, protetor de carter, sistema de som e
demais acessdrios de Seguranga que atendam o Cddigo Nacional de Transito

Porte da empresa: ME/EPP

SHARK Sim Sim 1 R$ 135.000,0000 R$ 135.000,0000 08/06/2022
LICITACOES, 17:55:12
SERVICOS E
TRANSPORTES
LTDA
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09/06/2022

Marca: FIAT
Fabricante: FIAT

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Modelo / Versao: STRADA ENDURANCE

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: yEfCULO TIPO PICAPE
MOTOR FLEX 1.4, CAMBIO MANUAL, DIRECAO HIDRAULICA, AR
EXIGIDOS EM EDTIAL

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R$ 135.000,0000
R$ 120.000,0000
R$ 120.000,0000
R$ 119.900,0000
R$ 119.800,0000
R$ 119.790,0000
R$ 119.700,0000
R$ 119.690,0000
R$ 119.600,0000
R$ 119.590,0000
R$ 119.580,0000
R$ 119.500,0000
R$ 119.570,0000
R$ 119.490,0000
R$ 119.480,0000
R$ 119.470,0000
R$ 119.400,0000
R$ 119.390,0000
R$ 119.380,0000
R$ 119.000,0000
R$ 118.990,0000
R$ 118.000,0000
R$ 117.990,0000
R$ 117.980,0000
R$ 117.000,0000
R$ 116.990,0000
R$ 116.000,0000
R$ 115.990,0000
R$ 115.980,0000
R$ 114,550,0000
R$ 114.500,0000
R$ 114.490,0000
R$ 114.400,0000
R$ 114.390,0000
R$ 114.300,0000
R$ 114.290,0000
R$ 114.200,0000
R$ 114.199,0000
R$ 114.000,0000
R$ 113.990,0000
R$ 105.000,0000
R$ 112.199,0000

Eventos do Item

Evento Data

Encerramento

i 09/06/2022
analise de 09:28:46
propostas

09/06/2022

Abertura 09:40:05
Encerramento 09/06/2022

etapa aberta
Inicio 1a etapa

fechada

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

09:59:07

CNP1/CPF
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
29.062.196/0001-20
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
29.062.196/0001-20
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
45.721.815/0001-06
29.062.196/0001-20
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
29.062.196/0001-20
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
29.062.196/0001-20
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
29.062.196/0001-20
45,721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26,162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06
26.162.310/0001-04
45.721.815/0001-06

Item com andlise de propostas finalizada.

Item aberto para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

09:59:07 R$ 115.980,0000.

Observagoes

Data/Hora Registro
09/06/2022 09:00:04:857
09/06/2022 09:00:04:857
09/06/2022 09:00:04:857
09/06/2022 09:42:55:510
09/06/2022 09:44:51:390
09/06/2022 09:45:08:400
09/06/2022 09:45:49:597
09/06/2022 09:46:24:610
09/06/2022 09:46:51:143
09/06/2022 09:47:25:580
09/06/2022 09:48:00:727
09/06/2022 09:48:14:100
09/06/2022 09:48:19:563
09/06/2022 09:49:27:327
09/06/2022 09:49:40:767
09/06/2022 09:50:09:713
09/06/2022 09:50:26:323
09/06/2022 09:50:35:060
09/06/2022 09:51:35:577
09/06/2022 09:51:41:293
09/06/2022 09:51:50:560
09/06/2022 09:52:46:307
09/06/2022 09:52:55:287
09/06/2022 09:53:03:203
09/06/2022 09:53:26:443
09/06/2022 09:53:36:830
09/06/2022 09:53:50:337
09/06/2022 09:53:59:027
09/06/2022 09:55:28:350
09/06/2022 09:55:43:023
09/06/2022 09:56:18:767
09/06/2022 09:56:27:547
09/06/2022 09:56:52:803
09/06/2022 09:57:02:137
09/06/2022 09:57:33:727
09/06/2022 09:57:41:547
09/06/2022 09:58:08:657
09/06/2022 09:58:29:963
09/06/2022 09:58:52:580
09/06/2022 09:58:57:703
09/06/2022 10:00:11:290
09/06/2022 10:04:04:833

Nao existemn lances de desempate ME/EPP para o item

09/06/2022 Fornecedores convocados para a 19 etapa fechada apresentaram lance entre R$ 113.990,0000 e

>

\{

2 PORTAS DOIS LUGARES 0 KM ,COR BRANCA,
CONDICIONADO E TODOS OS DEMAIS ITENS
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09/06/2022

Encerramento

Encerramento
etapa fechada

Recusa de
proposta

Recusa de
proposta

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

09/06/2022
10:04:08 Item encerrado para lances. ;(_:)\
09/06/2022 \
10:04:08 ltem com etapa fechada encerrada. \6
09/06/2022 Recusa da proposta. Fornecedor: TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA., CNPJ/CPF:

10:49:39 26.162.310/0001-04, pelo melhor lance de R$ 105.000,0000. Motivo: sem negociagao

09/06/2022 Recusa da proposta. Fornecedor: SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA,
10:49:47 CNPJ/CPF: 45.721.815/0001-06, pelo melhor lance de R$ 112.199,0000. Motivo: sem negociagao

Recusa de
proposta

Cancelado no
julgamento

09/06/2022

09/06/2022 Recusa da proposta. Fornecedor: V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI,

10:49:53 CNPJ/CPF: 29.062.196/0001-20, pelo melhor lance de R$ 115.980,0000. Motivo: sem negociagao

10:50:25

Troca de Mensagens

Sistema

Pregoeiro
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
26.162.310/0001-
04
26.162.310/0001-
04
Pregoeiro
26.162.310/0001-
04
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
45.721.815/0001-
06
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

29.062.196/0001-
20

Pregoeiro

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do aceitavel.

Nao existem intengdes de recurso para o item

Data Mensagem

09/06/2022 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizacdo da

09:00:05 analise de propostas e apés este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio dos
lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura
para disputa serd entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

09/06/2022 Bom dia
09:00:55

09/06/2022 Etapa de anélise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa ser3 iniciada.
09:40:05 Mantenham-se conectados.

09/06/2022 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
09:40:05

09/06/2022 A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
09:59:07 113.990,0000 e R$ 115.980,0000 poderd enviar um lance Unico e fechado até as

10:04:07 do dia 09/06/2022.

09/06/2022 O fornecedor da proposta no valor de R$ 115.980,0000 n&o enviou lance Unico e fechado
10:04:08 para o item 1.

09/06/2022 O item 1 estad encerrado.
10:04:08

09/06/2022 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
10:04:19 funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

09/06/2022 Para TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA. - bom dia
10:08:07

09/06/2022 Para TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA., - podemos negociar o valor ?
10:08:19

09/06/2022 Bom dial!
10:14:29

09/06/2022 Lancamos nossa melhor oferta.
10:14:49

09/06/2022 Para TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA. - consegue o valor de 98.250,00 ?
10:16:11 )

09/06/2022 infelizmente ndo
10:18:11

09/06/2022 Para TIBERIO LOCADORA DE VEICULOS LTDA. - ok, obrigada.
10:18:23

09/06/2022 Para SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - bom dia
10:18:39

09/06/2022 Para SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - podemos negociar o valor ?
10:19:26 é possivel o valor de R$ 98.250,00 ?

09/06/2022 Para SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - ??
10:25:53

09/06/2022 INFELIZMENTE SENHORA PREGOEIRA, PODEMOS CHEGAR SOMENTE A r$ 109.000,00
10:29:46

09/06/2022 Para SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - ok. obrigada. o nosso valor
10:31:58 maximo aceitavel é $ 98.250,00

09/06/2022 Para V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI - bom dia
10:33:20

09/06/2022 Para V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI - podemos negociar o
10:37:10 valor em R$ 98.250,00 ?

09/06/2022 Bom dia Sra Pregoeira, infelizmente ndo vamos conseguir ajuda-los.
10:44:44

09/06/2022 Para V3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI - ok, obrigada.
10:46:00
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Sistema 09/06/2022 Srs. Fornecedores, esté aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
10:50:25 itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado " ou "cancelado no julgamento .

Pregoeiro 09/06/2022 Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 09/06/2022 as
10:51:14 11:12:00.

Eventos do Pregéao
Evento Data/Hora Observagodes
Alteracdo equipe 01/06/2022 16:16:48
Abertura da sessdo
plblica
Encerramento da

andlise de 09/06/2022 09:40:05 Etapa de andlise de propostas encerrada.
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo 09/06/2022 10:50:25 Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento do
prazo

09/06/2022 09:00:05 Abertura da sessdo publica

09/06/2022 10:04:19 Inicio da etapa de julgamento de propostas

09/06/2022 10:51:14 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 09/06/2022 as 11:12:00.

Apds encerramento da Sess&o Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de
20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sess3o as 11:13 h o dia 09 de junho de 2022, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CAMILA LOPES TAVARES
Pregoeiro Oficial a W

EDSON JOSE DA SILVA JUNIOR
Equipe de Apoio

=2 Imprimjr'o
=¥ Relatério
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